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Plani i punés pér Barazi Gjinore pér vitin 2024

Punét dhe detyrat e parapara me plan vjetor do 1€ kryhen me clikasitet, pérgjegjési dhe profesionalizém né
harmoni me pércaktimin e detyrave t€ punés,

Velgdijésimi né ¢éshtjen e barazisé gjinore, mbajtja e ligieratave, [ushatave sensibilizocse né vise rurale
dhe né qytet, zbalimi 1 rregullores pér barazi gjinore, takime pérgatitore me grat€ e viseve rurale dhe
kryesuesit e fshatrave pér idenlifikimin ¢ prioritcteve (€ grave me qgllim t& perfshirjes s€ perspektivis
gjinore né rishikimin dhe planifikimin e buxhetil & komunis, pérkrahja dhe zbatueshméria e ligjeve né
lidhje me barazing gjinore, zbatimi, monitorimi i tyre dhe raportimi mbi zbatueshmé@ring e tyre - jané disa
nga aktiviletel kyge t€ planifikuara pér vitin 2024 né kuadér t& ZBGJ-sg.

Mé kuadér t& kéti] dokumenti & qeverisjes s& Rahovecit, kétu po paragesim edhe objektivat kryesore (&
drejtorive komunale.

Sccila drejtori &shté pérgjegjése qé né harmoni me objcktivat strategjike t& qeverisjes s€ komungs sé
Rahovceit t& pércaktojé planin e vet t& punés dhe ta realizofé (€ njéjtin, ¢doheré duke gené né shérbim t&
gylelaréve.

Mé poshté po ju paragesé né formé labelare cdhe planin sipas Agjencionit t& Barazisg€ Gjinore:

Objektival Aldtivitetet Aktorét pérgjegjts | Treguesit e suksesit | Afati Resurset-
- rezultatet kohoré Burimet
E linanciare
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protesionalizm
in né lidhje me
t& drejtat e
njeriut dhe
barazing

_gjinore.

tjera qé kan€ t& b¢jné
me barazi gjinore.

Vetédijésim né | Ligjerata — ZB.GJ Pérfitimi i njohurive | Janar - Prill | Bukheti i kuvendit
céshtjen e vetédijésim népér K. Rahovee neé géshijen ¢ komunal dhe
Barazist shkolla t8 viseve barazisé gjinore donatar tjeré.
(ijinore rurale pér barazi népér vise rurale.

gjinore.
Shénimi i dités | Iryez e rumbullakét | 2.8B.GJ Pjesémarrja né Mars Buxheti | kuvendit
sé 8 Marsit - Institucionet debat, komunal dhe
dités s& pruas Komunale donator ljerd
Implementimi | Implementimi i ZB.GJ Implementimi dhe Janar - Buxheti i kuvendit
i megullores rregullores nga Institucionet zhatimi 1 saj Dhjetor komunal dhe
per Barazi Institucionet e Komunale donator tjeré.
Gijinore komunes
Takime Mbajtja ¢ ligicratave | Z.B.GJ Pjesémaraja ng Janar Buxheti i kuvendit
pérgaditore me | debateve, tryezave OSCE hartim t& Cershor komunal dhe
fraté ¢ viseve | pér pjesmargjen ¢ planifikimit Shtator donator tjerg.
rurale dhe grave né hartimin e buxhetor
Krycsuesil ¢ politikave dhe
fshatrave pg&r | né planifikim t&
identifikimin e | buxhetit;
prioriteteve t& | Seminar njé ditor pér
grave me drejtorét dhe
géllim & komilelin pér politik
périshirjes sé dhe financa;
perspeklives Hulumltim pér
gjinore ng vierésim t& perfshirjes
rishikimin dhe | s& nevojave dhe
planifikimine | prioriteteve tg&
buxhetil 1@ gytetaréve (grave dhe
komunés burrave) né buxhetin

e drejtorive té

Komunés sé

Rahaovecit. -
Konferenca, Vettdijsimi né [ushén | ZKMVZOM NJDNT | Pérkrahja Janar Buxheti i kuvendit
seminare e legjislacionit; ABGI instucionale Dhjetor komunal dhe
trajnime dhe Ligji pér barazi Kuvendi komunal Transporti donator tjeré
tryeza te gjinore; Ligji kundér | OJQ wvendore dhe | Buxheti
rrumbullakia diskriminimit; Ligji ndérkombétare;
qé kané t& pér tamiljen; Shogéria civile
béjné me Ligji mbi
ngritjen e trashegimin; Ligji
kapaciteteve kundér dhunés né
dhe [amilje si dhe ligjeve
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Pérkrajha dhe | Identifikimi i LEMZOM Eritja e nivelit t& Janar Buxheti i knvendit
zhatushméria ¢ | mangésive té NJDNI respektimit i 18 Dhjetor komumal dhe
ligjeve né vendimeve (& marra Kuvendi komunal, | drejtave té njeriut t& donator jerd
lidhje me dhe legjislacioneve 0JQ wvendore dhe | gyielaréve,
barazing lidhur me (€ drejtal ¢ | ndérkombétare. Legjislacioni vendor
gjinore, njerint krahasuar me né pérputhje me
zhatimi, slundartet evropiane standartet cvropiane
monitorimi i dhe ndérkombétare, dhe ndérkombtare.
tyre dhe
raportimi mbi
zhatushméring
_etyre.
Sensibilizimi, | Ligjeraté, tivera, Kuvendi Komunal, | Brita ¢ nivelil 18 Korrik Buxheti i kuvendit
vetédijésimi i | debate pérnxitjene | Z.B.GJ; zbatimit t& ligjeve t& | WNéntor kemunal dhe
gTus né grave dhe réndésiné ¢ | OJQ  vendore  dhe | aplikuara (2 cilat donator tjers
pérfagésim- piesémarjeve nié ndérkombétare. flasin pér barazi
ziedhje. zgjedhje — tema gjinore. .
Vota e juaj
pérfagésimi i juaj. -

Fushat Ligjerala, L.B.Gl Vetédijésimi i Tetor Buxheti 1 kuvendit
veltdijisuse shpémdarja e CQEMT komunitelil népér Néntor komunal dhe
pér kancerin¢ | [etushkave 0JOQ vendore vise rurale dhe donator Geré.
gjiril né kuadér | informative, testi urbane,
i€ shénimil 1€ | mamografis.
dités
ndérkombélare
kundér
kanceril (&
gjirit.
Aklivilete
kundér dhunés
né baza gjinore
— 16 Ditél ¢
Aktivizmit. ] E -
Takime me gra | Ligjerata dhe £.B.Gl Vetedisimi i Gusht- Buxheti i kuvendil
dhe burra rreth | fletushia, OJO) vendore dhe komunitetit népér Tetor komunal dhe
regjistrimit (& ndérkombé&tare, vise rurale dhe domalor teré,
prongs sg urbane.
palujtéshme né
emér t& t& dy
bushkéshortéve

Me respekt:

Alban Gashi

Zyrtar piériBarazi Gjinore
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